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Steffen arbejder for tiden på 
indtil flere multistudier. Og 
det ser virkelig ud til, at 
der er multi over det, men 
der skal lige pudses lidt af 
først.
I mellemtiden kan publikum 
forlyste sig med en lille 
godte af samme forfatter. I 
ovenstående stilling trækker 
hvid og vinder.
Se løsningen på side 16.
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GENERALFORSAMLING 2000

Det blev bestemt ikke nogen generalforsamling, som blot kan 
præsenteres som "én i en lang række", da klubbens vise fædre 
mødtes d. 10. april 2000. Allerede derved, at måneden var april 
og ikke som normalt september, adskilte vi os fra tidligere, 
men der var andre afvigelser end denne formelle.
Varsel om at meget skulle blive anderledes fik man allerede 
under forsamlingens første punkt, hvor Arne Søgaard ikke kunne 
vælges som dirigent. Han havde nemlig misset en bus påKolner 
Hauptbusterminal, og han var derved strandet i Ruhrområdet uden 
at kunne få indflydelse på klubbens nærmeste fremtid. I stedet 
valgte man en af klubbens grand old men, Peter Riise Jensen. 
Han skulle vej- og retlede de 11 tilstedeværende, som alle var 
besjælet af viljen til at arbejde for en god fremtid for vores 
klub. Derfor blev generalforsamlingen også langvarig, ca. 2^ 
time.
Niels Chr. fremlagde formandens beretning, hvor han kom ind pa 
de indiduelle præstationer og holdenes resultater gennem det 
forløbne (halve!) år. Nogen lang debat knyttedes ikke hertil, 
blot var blandt andet dirigenten inde på, at man ikke bør 
presse citronen for meget, når der stilles hold. Det havde ikke 
altid været sjovt at spille på andetholdet, når dette på 
forhånd var reduceret til 5-6 spillere. Med den nye 
holdstørrelse på 6 mand i A-klassen ser dette problem dog ud 
til at få en tilfredsstillende løsning.
Herpå fremlagde Hans regnskabet for den korte periode 01.09 - 
31.12 1999, et udslag af omlægningen af klubbens regnskabsår. 
Selve regnskabet, som selvsagt var meget atypisk, knyttedes der 
ikke mange kommentarer til, og det blev hurtigt godkendt. 
Kassereren understregede imidlertid, at man ikke skal lade sig 
narre af et overskud på godt 1000 kr. i nævnte periode; 
klubbens økonomi skal på en eller anden måde forbedres 
væsentligt i den kommende tid. Man bør i hvert fald undgå, at 
kassereren ofte skal lægge ud af egen lomme og derfor stile 
mod en beholdning på ca. 5000 kr. Her og senere kom debatten 
især til at dreje sig om tiltag i denne retning, fx salg af øl 
og vand (delvis i stedet for kaffe og brød), højere kontingent, 
andet og billigere spillested, etablering af sponsorstøtte m.v. 
Af samme årsag præsenterede bestyrelsen generalforsamlingen for 
et forslag om, at de aktive medlemmer skal betale 10 kr. pr. 
klubblad, successive 50 kr. for en årgang. Dette initiativ fik 
en så ublid medfart af forsamlingen, at bestyrelsen snart efter 
trak det tilbage. Blandt andet fandt Lars Hornsgaard, at netop 
et gratis klubblad må være en af de goder, som automatisk 
følger af et medlemsskab.
Til gengæld flyttedes debatten hurtigt i retning af en eller 
anden form for kontingentforhøjelse, selv om ingen oprindelig 
havde stillet forslag i denne retning! Ganske store forhøjelser 
blev nævnt, men det endte med, at nedenstående forslag, som 
blev vedtaget med 10 stemmer for og ingen imod, blev vedtaget. 
Det gælder fra 1. juli 2000:



seniorer: 550 kr. pr. år
pensionister: 275 - - -
juniorer: 275 - - -
børn, max 12 år: 150 - - -
passive, DSU-medl.: 450 - - -
passive, ikke-DSU: 275 - - -
Med denne udvikling var det imidlertid ikke slut med 
nyskabelser. I bestyrelsen skete der flere udskiftninger.Ingen 
af de 3 som var på valg, Sven Erik, Niels Chr. og Hans, ønskede 
at fortsætte, men det lykkedes dog at overtale Sven Erik til at 
blive. Derimod blev Lars Hornsgaard valgt som ny formand efter 
Niels Chr., og Brian Pedersen trådte ind i bestyrelsen, hvor 
han i øvrigt forventes at blive kasserer; han har jo også 
brilleret i de landsdækkende medier med sin økonomiske tæft i 
dette forår.
Peter Langeland og Dennis Jensen fortsætter som suppleanter, og 
så var der tæt på at blive kampvalg om revisorposterne, men det 
endte dog med, at Vagner og Steen fortsætter her.
Under punktet evt. meddelte Vagner den glade nyhed, at han 
bidrager med gratis frugtsalat til afslutningen d. 28. april. 
Årsagen er, at han nu er overgået til et billigere 
klubkontingent...
Regnar påtænker både at lave en hjemmeside til klubben og at 
skrive en mindre bog om klubbens medlemmer i løbet af sommeren. 
Det var tiltag, som generalforsamlingen i høj grad kunne 
bifalde.
Sluttelig diskuterede man indholdet af den kommende sæsons 
klubaftener. Man var enige om, at der altid "skal være noget på 
programmet", men noget nyt kunne prøves. Fx teori eller 
gennemgang af nogle af de stærke spilleres partier. Man var 
også klar over, at det er vigtigt, at der altid tages hånd om 
nye medlemmer. Om nødvendigt må man afbryde sine andre 
skakaktiviteter for at tage sig pænt og høfligt af sådanne. Nye 
medlemmer er klubbens fremtid!
Til allersidst kom Steffen til at spørge, om rygning i 
spillelokalet fortsat skal være forbudt. Han fik et meget klart 
og tydeligt "JA!" fra alle - ikke mindst fra de tilstedeværende 
rygere!
Og hermed kunne Peter Riise afslutte en skelsættende og positiv 
generalforsamling.

HA

På den følgende side ses klubbens regnskab for de 4 sidste 
måneder af 1999. Man bedes bemærke, at en meget stor del af 
kontingentet for 1999/2000 er blevet indbetalt her, hvilket 
altså resulterer i en kunstig høj indtægt.
Til gengæld er udgiften til tryk også usædvanlig, idet den 
dækker over almindelige trykkeudgifter i ca. 2^ år. Alt i alt 
må man dog sige, at regnskabet umiddelbart fremtræder mere 
positivt, end det egentlig er. Jeg må derfor sige, at jeg fandt 
udviklingen på generalforsamlingen (se ovenfor) særdeles 
relevant og fornuftig.

HA, kasserer



SKØRPING SKAKKLUB, REGNSKAB 01.09.99 - 31.12.99

Indtægter:
Kontingent 1999/2000
Renter
Overskud fra turneringer m.m.
Overskud fra fester
I alt

5200,00 kr.
0,18 - 

200,00 -
92,25 -

5492,43 kr.

Udgifter:
Kontingent DSU (1 kvartal)
Tryk
Klubblad
Porto og gebyrer
Medlemsskab af Nordjyll. Junior
Køb af ny protokol
Lokaleleje i Kulturstationen
Diverse vareindkøb
I alt

1528,25 kr.
1182,00 - 
305,25 - 
92,00 -

Grand Prix-forening 250,00 -
68,50 - 

1000,00 -
45,40 -

4471,40 kr.

Periodens resultat 5492,43 kr. - 4471,40 kr. + 1021,03 kr.

Balance:
Aktiver:
Spar Nord
Kasse
I alt
Passiver:
Egenkapital pr. 01.09.99 
+ årets resultat

2780,73 kr.
- 576,27 -

2204,46 kr.

1183,43 kr.
1021,03 -

Egenkapital pr. 31.12.99 2204,46 kr.
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Ved årsskiftet lå de to Skørping hold i henholdsvis top og bund 
af A-rækken. Førsteholdet havde 1 point ned til Hadsund, medens 
vort andethold må siges at være isoleret i bunden.
4. runde
Førsteholdet spillede hjemme mod Hobro og det blev til en sejr 
på sikre 6-2. Niels Chr. vandt et slutspil mod Ib Berthelsen, 
og Regnar havde igen besvær mod at nå over remisgrænsen mod en 
lidt svagere modstander, da Vagn Overgaard stod for presset. 
Onde tunger fortæller at Hans's sejr over Morten Lund var lidt 
heldig. Først efter langt pres bukkede han under, og Hans kunne 
hive pointet hjem. Til gengæld var Rasmus Christiansen 
chanceløs mod Søgaard, og heller ikke Horns modstander Poul 
Pedersen gav den nye formand sved på panden. Sven Erik spillede 
en ganske sjælden remis på 6. bræt, og Jeppes angreb, der længe 
så ud til at mislykkes brød endeligt igennem Andreas Lunds 
parader. Vores reserve Dennis Jensen tabte til Michael 
Bertelsen.
Andetholdet tabte 6^-1^ mod Terndrup. Et skuffende resultat mod 
et hold, som ikke burde have været meget bedre. Riise vandt 
over sin faste kunde Srdjan Plakalovic og P.E.Simonsen spillede 
remis mod Benny Madsen.
5. runde
Skørping 1 havde hjemmebane mod Mariager og 6-2 sejren over 
Hobro blev gentaget. "Hamrende urimeligt” var vist et passende 
udtryk til beskrive Niels Chr. Davidsen sejr over Kim Poulsen,



der midt i et angreb mod NCD's konge gik i en fælde på den 
modsatte fløj. Endnu engang kunne Regnar ikke betvinge sin 
modstander. Svend Ib Christensen var i stand til at holde remis 
i sidste ende. Hans Andersen vandt da Eigil Osmundsen overskred 
i træk 37. Da havde Hans endelig fået en gevinststilling efter 
at have udnytte modstanderens (!) passive åbningsspil mod Caro 
Kann'en. Søgaard vandt meget, meget sikkert over Ole Rasmussen. 
Sven Erik var længe på randen af knock-out mod Ronnie Mcgrail, 
men efter 4 timers spil gik modstanderen i en fælde som Sven 
Erik længe havde siddet og håbet på. Jeppe tabte for første 
gang i sit liv på tidsoverskridelse i en tveægget stilling mod 
Per Bertelsen. Vagner Christensen - Mogens Pedersen blev 
afgjort at en tidlig kvalitetsgevinst til Vagner, der efter 
yderlige lavering blev førte til et helt point. Endelig et flot 
resultat af Dennis på 8 bræt, der kunne hjemtage sit første 
halve point som førsteholdsspiller.
Vi springer let hen over andetholdets kamp i Aars, som endte 8- 
0 til Aars, der bare var for stærke.
6. runde
Vi på redaktionen har længe barslet med den ide at lade en 
neutral - udefrakommende - spiller følge et Skørpinghold i 
kamp. Oprindeligt fik vi tilsagn fra en spiller der til dagligt 
slår sine folder i Aalborg Skakforening. Det var planen at 
denne reporter skulle komme til Skørping den mandag i efteråret 
hvor klubbens to A-række-hold skulle mødes indbyrdes, og skrive 
om sine oplevelser. Dermed kunne vi andre få indblik i hvordan 
folk udefra oplever den lidt specielle atmosfære i klubben. 
Desværre ankom vores skakven først hen omkring 21.30 tiden, da 
han var forpligtiget andetsteds (Aalborg Stadion), og på det 
tidspunkt manglede man kun at færdigspille to partier. 
Redaktørerne blev derfor enige om at rapporten skulle udsættes. 
Før Skørpings førsteholds dyst mod Aars i starten af marts, 
henvendte redaktionen sig igen til kapaciteten, for at høre om 
han kunne være interesseret i at skrive til bladet om sine 
oplevelser under matchen. Vi overlader ordet:
Hans Andersen fra Skørping Skakklub har bedt mig skrive et par 
sider om Aars' og Skørpings kamp i A-rækken. Jeg ville egentlig 
hellere have skrevet om en kamp, hvor Skørping spiller på 
hjemmebane, da jeg altid nyder at besøge jeres specielle klub. 
I stedet ankom jeg en mandag aften i begyndelsen af marts til 
Aars Handelsskole, hvor 16 spillere var klar til at gå i kamp. 
Jeg var spændt på at se hvordan skørpingspillerne kom fra 
start, da jeg tidligere har erfaret at åbningsspillet ikke er 
jeres stærke side.
For at starte på 8.-brættet, så stod Vagner Christensen hurtigt 
meget dårligt med de sorte brikker mod Johannes Saabye, der 
havde muligheden for at smadre Vagners bondestilling efter kun 
8 træk. Han undlod denne i mine øjne strategiske gevinst, for 
et chancerigt angreb, men Vagner holdt skindet på næsen, og kom 
fornuftigt ind i midtspillet.
På 7. bræt undrede Jeppes sig noget over Poul Erik Niebuhrs 
åbningsbehandling med sort: 1. e4 c5 2. Sf3 Sc6 3. d4 cxd4 4. 
c3 d3?!, som giver hvid en behagelig stilling. Stillingen efter 
åbningen i dette parti var svag fordelagtig for hvid; ingen
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problemer dér.
Sven Erik Østergaard på 6. bræt spillede åbningen yderst 
excentrisk med et hurtigt f7-f6 mod dronningegambit. Hans 
holdkammerater bevarede modet med følgende argumentation: 
l)"han har spillet meget værre" 2) "han vender det til sin 
fordel i midtspillet".
Lars Hornsgaard spillede 5. bræt og både han og modstanderen 
brugte en del tid i et kompliceret åbningsspil, hvor Lars dog 
havde et klart tryk med de hvide brikker.
Arne Søgaard spillede dragevarianten i siciliansk, men spildte 
tid på trækket a7-a6, som kan undgåes. Da Henning Larsen 
endeligt fik spillet det tematiske h2-h4 stod han klart bedst. 
I partiet Hans Andersen-Kurt Jacobsen skete der ikke det store. 
Måske en lille hvid fordel efter åbningen.
På andetbrættet spillede Hardy Jespersen mod Regnar Simonsen. 
Det var et usædvanligt interessant parti, hvor jeg syntes hvid 
stod klart bedst efter de første 10 træk, men som Regnar 
spillede det (godt) var fordelen måske ganske ubetydelig. 
Åbningsspillet i Niels Chr. - Benny Grønhøj bar ikke præg af at 
det blev spillet på l.bræt. I mine øjne stod jeres formand 
strategisk til tab efter træk 12!
Efter åbningspillet vurderede jeg stillingerne til at kunne 
give Skørping min. 2%-max. 3^ point. Før vi ser på resten af 
partierne vel jeg dog gerne mane et andet rygte i jorden; 
nemlig det der florerer om en dårlig holdånd og en manglende 
lyst til oprykning hos Skørpings spillere. Der var ingen tegn 
på en sådan tendens under kampen i Aars. Alle otte virkede 
koncentrerede og kampivrige og tilbragte (i snit, Niels Chr. 
trak gevaldigt ned) mindst lige så stor en del af tiden ved 
brættet som spillere fra andre klubber.
Vagner Christensen på 8. bræt spillede sig som sagt op og fik 
bygget et vist pres, som Johs. Saabye dog fint forsvarede sig 
mod. Pludselig valgte Aars-spilleren dog at sætte et tårn i 
slag. Vagner tøvede med at slå det, og da jeg et øjeblik var 
gået udenfor kom Niels Chr. farende ud;"Vagner har opgivet - 
nej det passer ikke, han har vundet", grinede han.
På 7. bræt udspillede der sig efterhånden kampens mest 
dramatiske parti. Jeppe havde muligheden for at vinde kvalitet 
mod meget tvivlsom kompens, men valgt en angrebsfortsættelse i 
stedet, som Niebuhr dog usædvanligt fikst kontrede, derpå tabte 
Jeppe i tidnøden en officer, eller blev den ofret? I hvert fald 
fik han en farlig a-bonde som i sidste ende ikke kunne stoppes. 
En flot, men ikke fejlfri sejr.
Sven Erik gjorde sine holdkammeraters forudsigelser til skamme 
ved ikke at vende bøtten i midtspillet. Han kæmpede godt, men 
Allan Bo Sørensen, var rutineret i tidnøden, og frembragte et 
let vundet springerslutspil.
Lars's trykspil på 5. bræt gav ret hurtigt pote, da han trængte 
ind på 7. række. Da han vandt sin anden bonde med fortsat 
initiativ valgte Hakon Sørensen at opgive partiet. En solid 
indsats af Lars.
Hennings angreb på 4. bræt blev ganske voldsomt, men da han 
måtte ofre en del materiale, og samtidigt brugte vildt meget 
tid, virkede Søgaard fortrøstningsfuld. Henning ofrede dog kækt 
videre og med sine vinge helt oppe lykkedes det ham at sætte 
Søgaard mat. Faktisk en flot udnyttelse af en unøjagtighed i 
åbningen.
Hans og Kurt filede videre, og netop som Hans troede at han var



på vej mod god springer mod dårlig løber, gik Kurt i 
offensiven. Skørpingmanden fik dog dronnningen med i forsvaret 
og det fusede ud i remis.
Regnars parti blev også remis, men først efter lang og 
spændende kamp. Hardy havde gennem hele partiet initiativet, og 
vel også et sted en gevinst, men i slutstillingen var det lige 
før at Regnar kunne fortsætte. Men remis.
På førstebræt, var jeg måske før lidt for hård ved Niels Chr.'s 
åbningsspil, for Benny kunne i hvert fald ikke udnytte det. 
NCD, som jeg kan forstå han forkortes af redaktionen, fik en 
fjerne fribonde, som dog lige netop ikke kunne tvinges ned. 
Benny fik igen overtaget men i et dobbelt tårnslutspil endte 
det i evig skak.
Slutfacit blev en sejr på 4^-3^ til Skørping, og altså flot 
kæmpet efter at have stået dårligt undervejs. Skørping bevarede 
med resultatet chancen for at rykke op i mesterklassen, men der 
kræves en 5-3 sejr over stærke Hadsund.

Steffen Nielsen
Tak til vores reporter, som altså også lægger op til den 
afgørende topkamp, som vi vil fortælle om om lidt. Først en 
smule om andetholdets kamp mod Mariager. Det blev det bedste 
resultat hidtil, men alligevel til et nederlag på 5-3. Igen 
vandt Peter Riise og Poul Erik Simonsen, men denne gang fik de 
støtte at andet og tredje bræt, Anker og Brian, der begge fik 
en halv. Måske havde der været mulighed for sejr mod Mariager, 
men svært er det jo, når man kun har været i stand til at samle 
fem mand til holdet!
7. runde
A-rækkens sidste runde skulle spilles i Terndrup, hvor alle 8 
hold som noget nyt spillede afslutning samme sted. Det var et 
yderst velarrangeret stævne af Terndrup Skakklub. Der blev 
spillet meget godt skak, også i kampen mellem Aalborg og 
Skørping II. således slog Brian Pedersen sensationelt Aalborgs 
Torben Guldberg, i et flot parti, som vil kunne beses i bladet 
ved en senere lejlighed. På andetbræt præsterede Anker hvad 
Niels Chr. ikke kunne, nemlig at tage en halv fra Jan 
Oehlenschlager. Poul Erik Simonsens sejr over Karl Henrik 
Laursen var ganske urimelig, men resultat af en god figth. 
Resultat: Aalborg 5^-Skørping II 2^.
Mest interesse samlede der sig om Skørping I og Hadsund. Det 
var vel på forhånd de færeste, der havde sat næsen op efter den 
nødvendige 5-3 sejr. Hadsund var vel for stærke?! Jo, Jesper 
Salomonsen og Peter Mikkelsen på de første brætter lyder da 
imponerende, men i bunden var Skørping faktisk stærkere, i 
følge Dr. Elo.
Niels Chr. på første bræt skulle til møde i ØLF, så han 
spillede en hurtig remis mod Jesper Salomonsen, der fik på 
puklen af andetbræt Mikkelsen, der godt mente han kunne have 
spillet lidt videre. Salomonsen vidste naturligvis ikke at NCD 
havde planer, så spørgsmålet forbliver hvad der ville være sket 
hvis han havde afslået NCD's tilbud.
Dernæst tabte Peter Riise lidt unødvendigt til Bahri Musa, der 
fangede hans dronning midt på brættet. Forklaringen fik vi til 
generalforsamlingen. Det var noget med mesterklassen, søndage 
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og havearbejde.
Da alt så sortest ud kunne Steen Møller, supersub til 
lejligheden, hive helet pointet i land. Der var tale om en 
ganske overbevisende sejr, af den positionelle type. 
En hovedpineramt redaktør var ude af stand til at besejre 
Torben Jacobsen. En lidt ærgerlig remis, især da hans i 
analyserne gang på gang udspillede sin modstander. 2-2 efter 
fire partier, men så var stillingerne i de tilbageværende fire 
ganske lovende. Søgaard, Sven Erik og Lars havde alle en lille 
fordel at bygge videre på. Regnar på andetbræt mod Peter 
Mikkelsen stod lidt passivt, men muligheden var der da. 
Det første, der skete, var at Regnar vandt! Peter overspillede 
i ganske grel grad sin stilling, og Regnar kunne sætte et af 
sine klassiske modstand ind. Peter tabte på tid i en stilling 
hvor Regnars dronning og to lette officerer var ved at gøre det 
slemme ved hvids konge.
Vi bringer her hele partiet:
Hvid: Peter Mikkelsen, Hadsund
Sort: Regnar Simonsen, Skørping Spillet d. 13.03.00
1. c4 Sf6, 2. Sc3 d5, 3. d4 e6, 4. Sf3 c6, 5. e3 Le7, 6. Ld3 
0-0, 7. 0-0 Sbd7 Meget er der ikke at sige om åbningsspillet ud 
over at Regnar er kommet ind i en af sine favoritstillinger, 
hvor der ikke er megen fare på færde for nogen af parterne. 8. 
b3 Te8, 9. Lb2 Lf8, 10. Dc2 h6, 11. Tfdl Dc7, 12. Tacl Db8 Et 
lidt overraskende træk, men bestemt ikke planløst! 13. De2 Ld6, 
14. Lbl Sf8, 15. a3 Ld7, 16. h3 b5! Her kom det - endelig 
sætter Regnar modstødet ind. Det virker som om trækket medfører 
fuld udligning. Faktisk stempler trækket hvids løber på b2 som 
en tvivlsom værdi. 17. cxb5 cxb5, 18. Ld3 b4, 19. axb4 Dxb4 Nu 
er hvids bonde på b3 også en svaghed. 20. Sb5 Lxb5, 21. Lxb5 
Tec8 Nu er sort sluppet af med sin dårlige løber, og det er i 
fortsættelsen højst begrænset, hvad hvid får ud af sit 
løberpar. 22. La4 Her bliver den statist i resten af partiet. 
22. - Se4, 23. Dd3 Db7, 24. Sd2 Sxd2, 25. Dxd2 Lb4, 26. Dd3 
Txcl, 27. Txcl Tc8, 28. Txc8 Dxc8, 29. f3 Indledningen til en 
opmarchering i centrum. Peter satser på gevinst (sikkert aftalt 
i forvejen!?), men det er et stort spørgsmål, om det er 
berettiget. 29. - Dc7, 30. Kf2 Sg6, 31. g3 Se7, 32. e4 a5, 33. 
e5 Sf5 Hvid fik noget terræn, men sort et glimrende 
springerfelt i bytte. 34. g4 Sh4, 35. Db5? Her går hvid over 
gevind i sit forsøg på at vinde. Det ville være interessant at 
vide, om Regnar egentlig selv havde en plan om at score et helt 
point - hans mange remiser i holdturneringen i øvrigt tyder 
ikke på det! Men nu udnytter optimalt chancen for at slå 
kontra. 35. - Dc2+, 36. De2



lo
Regnar Simonsen

Peter Mikkelsen

36. - Dbl! Et overraskende stærkt træk, og hvid er færdig! 37. 
Ke3 Sg6, 38. Kf2?l Eller 38. Df2 Lel fulgt af Lh4 og gevinst. 
38. - Sf4, 39. De3 Dxb2+, 40. Kg3 g5, og hvid opgav. Et 
forbløffende hurtigt sammenbrud. 0-1

Noter: SN/HA
Dernæst tilbød Larsz modstander remis, men Lars, der ikke var 
klar over den drejning som Regnars parti havde taget, afslog 
prompte, for så i næste træk at sætte en løber i slag! I ren 
ærgrelse lykkedes det ham derpå heller ikke at nå 
tidkontrollen, så scoren var 3-3.
Nu skulle Sø og Svenne vinde, og Sven Erik havde dog også godt 
fat i sin modstander, medens Søgaard havde lidt mere besvær ved 
at forvalte sin fordel i et løber mod springer-slutspil mod 
Allan Christensen. Efterhånden som tiden trykkede var han 
indstillet på at acceptere remisen. Holdhensynet gjorde dog at 
han fortsatte det skarpe spil på gevinst, og det gav bagslag da 
Allan fik de farligste fribønder.
Derpå hjalp det ikke så meget at Sven Eriks modstander gik i en 
mat i én. Resultatet blev 4-4 og Hadsund rykkede op i 
mesterrækken. Til lykke!

SN



Slutstilling i A-rækken, gruppe syd:
1. Hadsund
2. Skørping 1

41% p
39% -

3. Aars 2 38 -
4. Aalborg 4 31% -
5. Hobro 28 -
6. Mariager 18% -
7. Terndrup 18 -
8. Skørping 2 9 -
På grund af forskellige indtrufne begivenheder bliver der ikke 
tale om nedrykning fra denne gruppe, så vi må regne med, at det 
bliver de 7 nederste hold samt nyoprykkede Gistrup, der kommer 
til at spille i pulje sammen til næste år. Og så blev det på 
hovedkredsmødet i Vejgård besluttet, at holdstørrelsen i A- 
klassen fra og med næste sæson nedsættes til 6. Det må i hvert 
fald medføre lettelser for de 2 holdledere, som i år havde et 
til tider vanskeligt job.
Endelig er det tid at se på de individuelle scorer:
Skørpina 1: Sk2 Ter Å14 Hob Mar År2 Had I alt
Niels Chr. Davidsen 110 1 1 % % 5 /7
Regnar Simonsen 1 % % % % 1 4 /6
Hans Andersen 1111 1 % % 6 /7 *
Arne Søgaard % 1 1 10 0 3%/6
Steen Møller 1 1 /lLars Hornsgaard 1111 1 0 5 /6
Sven Erik Østergaard 1 1 % % 10 1 5 /7
Jeppe Andreasen 1 1 0 1 3 /4
Vagner Christensen 1 1 % 1 1 4%/5
Peter Riise Jensen 1 0 1 /2
Poul Erik Simonsen 1 1 /lRobert Nielsen 0 o /i
Dennis Jensen 0 % %/2
Morten Mathiasen 0 o /i
Topscorerværdigheden tilfaldt i år Hans Andersen efter en fin
scoringsserie, der endog var godt på vej mod maksimum. Men
mange spillere kan faktisk se tilbage på en sæson med meget
flotte resultater og scorer på 70 - 90 %. Imponerende er det 
også, at kun ét parti blev tabt på de 3 øverste brætter, et 
parti, der forresten langt fra er gået upåtalt hen! Endelig må 
det også give en hædrende omtale til Niels Chr., Hans og Sven 
Erik, at de stillede op til samtlige kampe. Her viste bestyrel
sesmedlemmerne sig som værdige repræsentanter for klubben.
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Derefter over til Skørping 2, hvor scoringstallene var lidt 
mere beskedne:
Skørping 2;______________ Ski Hob Had Ter År2 Mar Ål4—I alt
Peter Riise Jensen 0 0 0 1 0 1 2 /6
Peter Langeland 0 0 0 0 /3
Brian Pedersen 0 0 0 0 0 % 1 1V7
Anker Nielsen % 0 0 0 0 % % 1V7
Poul Erik Simonsen 0 0 0 % 0 1 1 2^/7 *
Robert Nielsen 0 0 % 0 0
Stig Petersen 0 0 0 0 0 /4
Jakob Nielsen 0 0 0 0 0 /4
Dennis Jensen 1 0 1 /2
Allan Jensen 0 0 0 0 0 0 0 /6
uden kamp 00 000 0 /5
Her blev Poul Erik topscorer med 2% p, som :fortrinsvis blev
scoret hen imod sæsonens afslutning. Sammen med Brian og Anker
dannede han tillige den musketertrio, som gennemførte alle 
kampe. Procentuelt blev det i øvrigt Dennis, som scorede bedst! 
Flere spillere opnåede ikke mange points, men de fik skarp 
træning, som kan bruges i de kommende sæsoner!

HA

DØDSFALD

Et af Skørping Skakklubs medlemmer, Kaj Christensen, er død.
Kaj var født i 1918 og stammede, som man stadig tydeligt kunne 
høre, fra København.
Han spillede i Skørping i 2 adskilte perioder i 90'erne.
Han kom til klubben som pensionist og kendte ganske vist 
skakspillet, men nogen videre kluberfaring havde han dog ikke. 
Nogen blændende spiller blev Kaj da heller aldrig, men han 
hyggede sig med spillet og livet på en klubaften og fik da 
mange gode kampe i klubbens B-gruppe og på andetholdet. Hans 
modstandere og de øvrige medlemmer lærte ham at kende som et 
yderst venligt, imødekommende og hjælpsomt menneske.
I sine første år hos os boede Kaj i et mindre hus i Tustrup 
sammen med sin kone, der var stærkt ramt af sygdom. Deri lå nok 
også årsagen til, at Kaj holdt inde med skakken i nogle år. 
Da hans kone senere døde og Kaj flyttede til Mælkevej i 
Skørping for en 2-3 år siden, blev han påny medlem af klubben. 
Her spillede han senest klubturnering i efteråret.
Omkring jul blev Kaj alvorligt syg, og det kom han sig aldrig 
over. Kaj døde i slutningen af februar, 81 år gammel.



Som noget nyt gennemførtes klubbens pokalturnering i år over 2 
mandage, nemlig d. 29.11 og d. 06.12 1999. Hermed realiseredes 
en gammel ide fra Sven Eriks side, efter at den havde ligget og 
simret lidt hos bestyrelsen i et par år.
Nu gik det rigtig fremragende for mig personligt, men jeg tror 
bestemt også, at det var det store flertals mening, at denne 
afvikling af pokalturneringen vil være at foretrække fremover. 
En halv eller en hel time pr. spiller pr. parti medfører ganske 
vist et lidt lavere kvalitetsniveau i partierne, men til 
gengæld får man med 100 %'s sikkerhed turneringen afviklet 
rettidigt. Og det er et kæmpestort fremskridt i Skørping 
Skakklub!
Desværre blev emnet kun periferisk berørt på 
generalforsamlingen, men mon ikke den nye bestyrelse vil 
bibeholde denne turneringsform?
17 spillere gav møde på den første aften, hvilket indebar, at 
der skulle spilles én enkelt udskilningskamp:
l-±.runde;
Steen Møller - Peter Riise Jensen 1-0
Ikke en ønskelodtrækning for Peter, som måtte ned mod en af 
forhåndsfavoritterne. Han kunne dog komme tidligt hjem og se 
den sene TV-avis på etteren.
2. runde:
Hans Andersen - Poul Erik Simonsen
Arne Søgaard - Lars Hornsgaard
Dennis Jensen - Regnar Simonsen 
Steen Møller - Steffen Nielsen 
Morten Mathiasen - Sven Erik Østergaard 
Allan Jensen - Jeppe Andreasen 
Brian Pedersen - Peter Langeland
Rune Stenild Nygaard - Niels Chr. Davidsen

k - % 
0-1 
0-1 
0-1 
0-1 
0-1 
0-1 
0-1

1-0

Som det fremgår var alle klubbens stærke spillere med. Der var 
ikke tale om seedning ved lodtrækningen, og 2 af favoritterne, 
Steen og Steffen, ramlede da også sammen her. Sidstnævnte fik 
hurtigt godt fat og vandt. Det var sorts store runde, og kun 
jeg var i stand til at holde remis med de hvide! Jeg var 
svineheldig mod Poul Erik, der helt overspillede mig i den



tidlige midterfase, men senere overså han en ret banal 
modkombi, og jeg reddede med det yderste af neglene en remis i 
havn for derefter at trække det længste strå i lynomkampen. 
Blandt de sorte gevinster var Lars7 overraskende, og det var 
nok heller ikke alle, der havde regnet med, at Peter kunne 
eliminere Brian. Derudover var alt efter planen.
3. runde:
Steffen Nielsen - Regnar Simonsen 1-0
Peter Langeland - Lars Hornsgaard 0-1
Hans Andersen - Jeppe Andreasen 1-0
Niels Chr. Davidsen - Sven Erik Østergaard 1-0
Lars og Niels Chr. vandt uden det helt store besvær, og det 
samme gjaldt Steffen, som helt smadrede Regnar, der kom yderst 
skidt ud af åbningen. Ellers har det jo nærmest været umuligt 
at vinde over Regnar i denne sæson.
I mit parti mod Jeppe havde vi indbyrdes aftalt en 
betænkningstid på 20 min. pr. spiller (mod de andres vistnok 
45), idet Jeppe gerne skulle hurtigt hjem. Det fik vi et sjovt 
parti ud af:
Hvid: Hans Andersen
Sort: Jeppe Andreasen Spillet d. 29.11.99
1. c4 d5 Et forsøg på at spille skandinavisk, selv om hvid ikke 
lægger ud med e-bonden! 2. cxd5 Dxd5, 3. Sc3 Da5, 4. g3 Sf6, 5. 
Lg2 c6, 6. Sf3 e6, 7. 0-0 Ld6, 8. d4 Her er det trods alt rart 
for hvid at have e-bonden tilbage fremfor c-bonden som i en 
ægte skandinav. 8. - Sbd7, 9. e4 e5?! Ser i farten rigtigt ud, 
men sort gør bedre i at retirere med løberen til c7. Nu får 
hvid gang i sagerne 10. dxe5 Lxe5 Nødvendigt, da løberen ellers 
hang. 11. Sxe5 Sxe5 Også efter 11. - Dxe5, 12. Lf4 får sort det 
svært. 12. Dd6 Et irriterende træk for sort, som tilmed 
indeholder direkte trusler. 12. - Lg4? Taber. 13. b4! Td8 Dette 
træk havde Jeppe sat sin lid til, men det rækker ikke.

Jeppe Andreasen

Hans Andersen



14. Dxf6! Vinder en officer. Jeppe brugte her en relativ stor 
del af sin betænkningstid, måske 5 minutter, men fandt ikke 
bedre end 14. - gxf6, 15. bxa5 Td3, 16. Sa4 h5 Han er nødt til 
at forsøge et eller andet desperat - bagud på tid og på 
materiale. 17. Sc5 Tc3, 18. Sxb7 Sf3+, 19. Lxf3 Lxf3, 20. Tel 
0-0 Ja, det var ikke rigtig muligt at etablere et matangreb, og 
nu køres sejren bare hjem på rutinen. 21. Lb2 Tc2, 22. Lxf6 
Te8, 23. Sd6 Tb8, 24. Sf5 Tb5?, 25. Sd4 Nu bliver det lidt for 
træls, og sort opgav. 1-0

Noter: HA
Hermed var der kun 4 spillere tilbage, som skulle møde op den 
følgende mandag. Heldigvis var der da andre til stede for at 
følge de 3 spændende matcher, som stod tilbage.
Semifinaler:
Niels Chr. Davidsen - Steffen Nielsen 0-1
Lars Hornsgaard - Hans Andersen \ \ 0-1
Jeg husker ikke rigtig den første semifinale, men jeg mener, at 
Steffen kom ret let til sejren. Det gjorde jeg ikke selv, men 
jeg fik da stækket en angrebslysten Hornsgaard, som forsøgte at 
nedbryde min Volga-opstilling, men han måtte nøjes med remis. 
Og så vandt jeg påny en lynomkamp efter et ret kompliceret 
parti.
At præstere noget lignende mod Steffen var jeg ikke helt sikker 
på, at jeg kunne, så her var en sejr straks nok nødvendig!
Her kommer så finalepartiet, mellem 2 spillere, som faktisk 
ikke har de store traditioner at forsvare i denne turnering. 
Her plejer folk som Søgaard og Niels Chr. at føre sig frem.
Hvid: Steffen Nielsen
Sort: Hans Andersen Spillet d. 06.12.99
1. e4 c6, 2. d4 d5, 3. Sd2 dxe4, 4. Sxe4 Lf5, 5. Sg3 Lg6, 6.
Lc4 Vi har efterhånden spillet denne forgrening af Caro-Kann en 
del gange, og Steffen vælger som oftest planer med 
løberudvikling til c4 involveret snarere end fremstødet h2-h4. 
6. - e6, 7. Sle2 Ld6, 8. 0-0 Sd7, 9. f41? Dette træk anvender 
Steffen normalt i stilling, men selveste Kasparov anbefaler i 
sin bog om Caro-Kann at spille 9. Lb3 eller endnu bedre 9. Sf4. 
På sidstnævnte træk kan 9. - Dc7? fx med held imødegås af ofret 
10. Lxe6!, hvor fortsættelsen kunne blive 10. - fxe6, 11. Sxe6 
Dc8, 12. Sf5! Lxf5, 13. Sxg7+ Kd8, 14. Sxf5 med tydelig fordel 
(Simagin - Goldberg, Sovjet 1961). Om Steffens træk, 9. f4, 
skriver Kasparov ordret: "Mod 9. f4 havde Petrosjan forberedt 
9. - Se7, og eftersom f5 nu er umuligt, står hvid med en 
strategisk suspekt stilling med svage felter og beskeden 
mobilitet for hans officerer". 9. - Se7!? Tjah, sådan kan man 
gå hen og finde et guldkorn uden at vide af det! Imidlertid 
viser fortsættelsen, at jeg nok ikke tænkte helt så dybt som 
Petrosjan! 10. Lb3 h5?l Måske er det ikke objektivt godt, men 
på meget langt sigt får trækket dets berettigelse. 11. Sc3 h4, 
12. Sge4 Lc7, 13. Sg5 Sd5 Det går ned ad bakke for sort i disse 
træk, som Steffen efter partiet var rigtig godt tilfreds med. 
Sort har problemer på e6, og han kan heller ikke få rokeret 
langt, som ellers var ønskeligt. 14. Sce4 S7f6? Givetvis en



fejl. 15. Sc5 Med kig på både b7 og e6. 15. - Lf5 Nu kan 16. 
Sxb7 besvares med 16. - Db8 eller 16. - Lxh2, så hvid 
fortsætter fornuftigt med 16. c4 Sb4?l Virker ikke så 
fornuftigt. Hvid har med små nålestik opnået klar fordel. 17. 
a3 Sa6 Som nu udmønter sig ganske konkret. 18. Sxa6 bxa6, 19. 
La4 Dd6, 20. Df3 0-0 Uden understøttelsen af tårnet på h8 står 
h4 nu lidt sært, men sort fik da rokeret. 21. Le3 Sg4, 22. Tadl 
Tab8 Jeg har trods alt fået opbygget en ganske aktiv stilling, 
og nu får jeg tilmed chancen for at få forbedret min 
bondestilling på dronningfløjen. 23. b4?! a5, 24. Lxc6? En 
overseelse. Med 24. - Sxe3, 25. c5 Dxf4! vinder sort afgørende 
materiale. 24. - axb4? Men jeg så det desværre heller ikke! 
Steffen har i mellemtiden lugtet lunten, så han slår ikke 
rutinemæssigt tilbage på b4, men 25. c5 De7, 26. axb4 Txb4 Selv 
om jeg overså den "øjeblikkelige gevinst”, har jeg i de seneste 
træk opnået store fremskridt: På dronningfløjen har jeg en 
fribonde (det har hvid dog også), og hvid kan let få problemer 
på såvel d4 som f4. 27. Lcl Tfb8, 28. h3 Tb3, 29. De2 Sf6, 30. 
Df2 Tg3, 31. Sf3 Truer med Sxh4 fulgt af slag på g3. Sort må 
gøre noget.

Hans Andersen

Steffen Nielsen

31. - Lxh31, 32. Sxh4 Tg4 Muligvis var 32. - Sh5 endnu bedre.
33. Kh2 Sh5 Pludselig står det klart, at hvid ikke er i færd 

vinde en officer, tværtimod er hans konge kommet på 
nnfM Txh4y 35. d5 Med håb om d6. Men 35. - 

er ikkp længere noget 
^^****^LKgl Lxg3 
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foregår i kraftig tidnød, så hvid når ikke at opgive. 41. Lxf7+ 
Dxf7, 42. Txf2 Dxf2, 43. Te8+ Kh7, 44. Te2 Tbl+, 45. Tel Dh2 
mat. 0-1

Noter: HA
På denne måde kom pokalen for en stund til at stå i Bælum. Dog 
forholder det sig således, at pokalturneringen 1998/99 endnu 
ikke er færdigspillet. Her resterer en semifinale mellem Poul 
Thøis Madsen og mig, og vinderen skal senere møde Niels Chr. i 
finalen.

HA

SKØRPING LYNMESTERSKAB 1999/2000

Mandag den 20. marts spilledes det 5. officielle mesterskab i 
lynskak i Skørping. 12 lyninteresserede deltog, og de blev 
m.h.t. præmier delt op i Mester- og Ikke Mester-spillere. Alle 
skulle dog spille alle mod alle.
Favoritter måtte vel de veltrænede Steffen og Niels Christian 
være, specielt har førstnævnte fået kvalificeret træning i 
Aalborg gennem det seneste år. Sidstnævnte har måttet nøjes med 
Bælum, hvor resultaterne har antydet stor lighed mellem Bælums 
og Heliums stærkeste lynspillere.
En meget seriøs konkurrent til de nævnte var Steen, der med 
sine mere end 10.000 net-partier har fået endnu mere træning. 
Men der er vel forskel på levende og døde modstandere?
Nogle ville også nævne Regnar og selv Lars Hornsgaard (ikke- 
Mester-favorit) som aspiranter, men de må være mindre inde i 
sagerne. Førstnævnte har i år været mærkbart stærkere i rigtig 
skak, og Lars er trods alt 200-300 bagefter de her nævnte i 
rating.
Straks blev der som ventet tale om, at de omtalte mestre lagde 
sig i front. I 5. runde ud af de 11 opstod der en vis tumult, 
idet Niels Chr. var forsvundet forud for opgøret mod Steen. 
Mangeartede teorier udkastedes, de fleste gik ud på, at han 
simpelt hen var bange for at tabe for anden gang denne aften; 
allerede i 1. runde måtte han ned mod Steffen.
Niels Chr. vendte dog tilbage efter et stykke tid. Det viste 
sig, at han havde fået den fremragende ide, at han ville 
bespise alle fremmødte med pizza af byens den bedste. 
Bagningen havde blot varet lidt længere tid end planlagt.
Da alle havde nydt deres himmerigsmundfuld (Dennis klarede vist 
tredobbelt kvantum), og da Steen havde tævet Niels Chr. i det 
udsatte parti, kunne turneringen gå videre. På dette tidspunkt 
førte Steffen og Hans med 4% foran Steen og Regnar med 4. 
Efter pizzaen vandt Steffen og Niels Chr. resten af deres 
partier, og slutstillingen blev herefter:



1. Steffen Nielsen 10% p
2. Hans Andersen 8% -

Niels Chr. Davidsen 8% -
4. Regnar Simonsen 7 -

Steen Møller 7 -
Lars Hornsgaard 7

7. Sven Erik Østergaard 4 -
8. Brian Pedersen 3% -
9. Poul Erik Simonsen 3 -

Stig Petersen 3
Dennis Jensen 3

12. Jakob Nielsen 1
Lars vandt således gruppen af ikke-mesterspillere.
På forhånd var det stipuleret, at de 2 øverste skulle spille 
bedst af 3 om mesterskabet. Altså måtte der først spilles om 
mellem Niels Chr. og undertegnede. Jeg vandt - ganske fortjent, 
da jeg i det indledende parti mellem os havde bukket en tårnhøj 
sejr væk.
I finalen vandt Steffen 1. parti alt for problemfrit. I 2. 
parti fik han et forrygende angreb, som jeg imidlertid 
afværgede med en plusofficer og let vundet slutspil. Forsvaret 
havde imidlertid taget så lang tid, at jeg overskred, før gevin
sten var blevet realiseret.
Hermed vandt Steffen fortjent lynsmesterskabet 1999/2000. En 
score på i alt 12% af 13 siger vist tilstrækkeligt.
Sidenhen er lynpokalen blevet indgraveret, og alle 5 vindere er 
blevet noteret på den. Steffen står der 2 gange, det gør Niels 
Chr. også, og så står der endelig Steen Møller en enkelt gang.

HA

LØ^MNGJILFQRSIDEDIAGRAMMET

Hvid spiller 1. Kgl Th5 Tvunget. 2. g4! Th3 Igen det eneste, da 
2. - Txg5?, 3. Sf7+ fulgt af 4. Sx5 let vinder for hvid. 3. Kg2 
Studiet må siges at være baseret på såkaldt "domination", altså 
det forhold, at de hvide brikker står så godt, at sort ikke kan 
finde fristed til sin(e) officer(er). Her har sort for en gangs 
skyld to felter, men ingen af dem dur. 3. - Ta3 følges af 4. 
Lxe7 med udækkelige dobbelttrussel 5. Lf6 mat og 5. Lxa3.
Derfor 3. - Tc3, 4. Lf4! Tc5, 5. Le5+! Txe5, 6. Sf7+ Kg7, 7. 
Sxe5 og vinder.



19POUL ERIK SIMONSENS EFTERÅR

Efter en ratingmæssig tilbagegangsperiode fik Poul Erik 
Simonsen et fremragende efterår 1999. Gode resultater i 
efterårsferiens turnering i Aars samt i en weekendturnering hos 
Chess House i Århus gav et plus i rating på over 70, således at 
tallet nu er blomstret op til 1262.
Vi tager en smagsprøve fra Aars:
Hvid: Poul Erik Simonsen, Skørping
Sort: Aage Andersen, Nibe Spillet 22.10.99
1. e4 e5, 2. Lc4 Sf6, 3. d3 Lc5, 4. Sc3 d6, 5. h3 c6, 6. Sf3 
Le6 Et gammelkendt tema: sort påtager sig en dobbeltbonde til 
gengæld for at få spil i f-linien. 7. Lxe6 fxe6, 8. Lg5 0-0, 9. 
Sa4 Lb4+, 10. c3 La5, 11. b4 Lc7, 12. Db3 De8, 13. 0-0 b5, 14. 
Sb2 d5, 15. exd5 exd5

Aage Andersen

Poul Erik Simonsen

Umiddelbart ser det ud til, at sort har fået centrum foræret, 
men der er mere power i Poul Eriks opstilling, end man skulle 
tro. Eller for at citere Brian: "Man skulle ikke tro, at det 
her parti var forbi om 5 træk!" 16. Tael Kh8, 17. Dc2 Sbd7, 18. 
c4 bxc4, 19. dxc4 d4?, 20. Sxd4 Dh5? Efter 21. Lxf6 Txf6 kan 
sort nu sikkert få en ganske fornuftig stilling med kongeangreb 
trods minusbonden, men Poul Erik svarer i stedet 21. Se6!, 
hvorefter sort noget overraskende opgav! Hvid har da klar



fordel, men man vil da normalt gerne se en gevinstplan. Men 
Poul Erik må have set meget overbevisende ud, da han plantede 
hesten på e6. Måske så overbevisende, at sort slet ikke så, at 
han kunne parere dobbelttruslen??? 1-0

Noter: HA
I en weekend i december spillede Poul Erik så som den første 
fra Skørping Skakklub med i en koordineret turnering i Chess 
House i Århus. Dette fremragende skaksted tilbyder til daglig 
almindelig skakhygge, lyn, analyser, TV m.v., og hver fredag er 
der lynturnering åben for alle. To gange har Skørping Skakklub 
haft delegationer udsendt til disse fredagsarrangementer - dog 
uden den helt store, gennembrydende succes. Men ofte står 
Skakhuset som vært for koordinerede turnering, og her var Poul 
Erik blevet lokket til Århus af stedets daglige leder, Jens Ove 
Fries Nielsen. Hos ham og hans kone, Esmat Guindy boede Poul 
Erik i øvrigt.
Vi skal hilse og sige, at det er hårdt at spille 5 runder over 
3 dage, og når man samtidig er langt hjemme fra sin vante seng. 
Scoren lød på 2/5 i en alle mod alle-gruppe, men da 
modstanderne var gode, gav det faktisk et ratingplus på ca. 
20. Vi overlader ordet til Poul Erik:
Hvid: Henrik Thomsen, Hadsund 
Sort: Poul Erik Simonsen, Skørping Spillet d. 05.12.99
Modstanderen i partiet er min svigersøn, og der er selvfølgelig 
ikke nogen, jeg hellere vil slå! Lad os nu se: 1. e4 e5, 2. Sf3 
Sc6, 3. Lc4 Lc5, 4. 0-0 Sf6, 5. d3 0-0, 6. Sc3 Hvid spiller 
åbningen, lige som jeg selv kunne have gjort det. 6. - h6, 7. 
a3 a6, 8. De2 d6, 9. b4 La7, 10. Le3
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særligt. Men jeg har tidligere spillet det mod Niels Riis fra 
Terndrup, og af en eller anden mystisk psykologisk årsag 
spillede han nøjagtig den samme fejl som Henrik. Nemlig 11. 
Sxd4?? Mærkeligt, men de må jo sidde og overbevise sig selv om, 
at jeg slår igen med løberen. 11. - exd4, 12. Lxh6 Han forsøger 
at få lidt til gengæld for officeren. 12. - gxh6, 13. Sdl Nu 
skal jeg bare passe på, at han ikke får gang i et større konge
angreb. 13. - De7, 14. f4 Kh7, 15. f5 c6, 16. Tf4 Lb8, 17. Th4? 
Det ser rigtigt ud, men han overser lige noget. 17. - Lxf5!, 
18. Dd2 Sg8! Forsvar og angreb på samme tid, og jeg holder fast 
i både officeren og den nys vundne bonde. 19. Df4 Lg6, 20. Sf2? 
d5! Så er den helt hjemme! Men han stritter lige imod svigerfar 
et par træk endnu. 21. e5 dxc4, 22. Se4 Lxe5, 23. Sg5+ Kg7 Så 
har han sørme fået to officerer sat i slag igen! 24. Txh6?! 
Lxf4, 25. Th7+ Lxh7, 26. opg. Det rablede helt for ham til 
slut, men desværre er det ikke hver gang, jeg kan slå ham! 0-1

Noter: Poul Erik Simonsen
I et parti helt henne ved århundredets absolutte ende stod Poul 
Erik for en spektakulær afslutning i et parti i den famøse 
holdkamp ude mod Aalborg 4 (ja, det var der Niels Chr. spillede 
sit berømte parti i Owens forsvar). Lad os se, hvad der fandt 
sted:
Hvid: Poul Erik Simonsen, Skørping
Sort: Finn Bjørn, Aalborg 4 Spillet d. 14.12.99

Finn Bjørn

Poul Erik Simonsen
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Vi kommer ind i ovenstående stilling, hvor sort er i trækket. 
Tidligere i partiet stod hvid udmærket, men i forbindelse med 
en større afbytning røg der en bonde, som længe så ud til at 
skulle afgøre kampen. Poul Erik har dog fået den delvis under 
kontrol, men det skal blive bedre endnu. Sort fandt 47. - h5?! 
Han må have følt et eller andet i retning af "Jeg skal bare 
have åbnet for min konge, så skal jeg nok vinde på fribonden". 
47. - g6, 48. Td7+ Kg8, 49. fxg6 var heller ikke lykken, men 
sort kunne fortsat gøre gevinstforsøg med 47. - g5!?, hvor 
skakken på d7 ikke kan indføres før slaget på g6. Sort kunne 
endvidere vælge at teste Poul Eriks forsvarsevner efter fx 47. 
- Ta2. Nu dur hverken 48. Kf2?? dl(D)+ eller 48. g5 hxg5, 49. 
hxg5 fxg5, 50. Kg4?? Ta4+, 51. Kxg5 Td4. Tårnflytninger i d- 
linien tillader sorts konge at flytte til g8, og 48. Kh3 g5, 
49. hxg5 hxg5, 50. Kg3 Tb2, 51. Kh3 Tb3 giver fortsat sort 
noget at spille på. Tilbage står 48. h5 Tb2, 49. Kh3 Tb3, 50. 
Kg3 e4, 51. Txd2 og her holder hvid vist remis. Desværre er 
tårnslutspil ikke min stærke side, men jeg kan i hvert fald slå 
fast, at alle disse muligheder er stærkere for sort end den 
valgte plan. Partiet fortsatte nemlig 48. gxh5 Kh6?? Ideen bag 
det foregående træk, men der er et alvorligt minus ved planen. 
Nemlig 49. Th8 mat!!! Et usædvanligt matbillede, og det varede 
vist også et par øjeblikke, før sort indså, hvor stor skandalen 
var. Et godt eksempel på, at det altid lønner sig at kæmpe 
videre. 1-0

Noter: HA
Det kan lige tilføjes, at Poul Erik fortsat klatrer op ad 
ratingstigen. Senest blev det til yderligere 9 i 
klubturneringen.
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DM I AALBORG

Det bliver ikke i dette nummer, at du får den store reportage 
fra DM i Aalborg - dertil er tiden for sparsom. Vi nøjes her 
med at give et ultrakort referat for siden at vende tilbage med 
partier, synspunkter og indtryk fra turneringen.
Eneste præmietager blandt Skørpings 5 repræsentanter på Teknisk 
Skole på Øster Uttrupvej blev Dennis Jensen, som i basis 8 
scorede 3^ af 5 points. Det rakte til en tredieplads og dermed 
præmie. Ratingtallet steg fra 1036 til 1081 (og hertil skal 
oven i købet lægges et pænt plus fra vores egen turnering).
I basis 6 gik det skiftevis mellem nederlag og sejr for Brian. 
Uheldigvis startede han med at tabe, så scoren blev 2/5 og en 
ratingtilbagegang fra 1258 til 1236.
Poul Erik Simonsen var den eneste, som gav sig i kast med 7 
runder. Han lagde pænt ud, men sluttede af med 2 dårlige 
partier og 2 nuller, og 2% af 7 var han ikke helt tilfreds med. 
Hans ratingtal følger næsten til punkt og prikke Brians: fra 
1262 tilbage til 1235.
Længere oppe i basisklassen deltog Lars Hornsgaard, og han 
spillede efter eget udsagn en udmærket turnering med flere gode 
partier. Han rundede dog også stævnet af med et kedeligt 
nederlag, så det blev til 2^ af 5, og dermed et ratingplus fra 
1776 til 1790. Det modsvarer dog langtfra "katastrofen" i 
Skørping. Der går forlydender om, at Lars var indblandet i et 
rigtigt skønhedsparti - desværre på tabersiden. Dette parti vil 
blive præsenteret for læserne i det kommende nummer.
Endelig spillede Arne Søgaard med i en ovenud stærkt besat 
veteranklasse. Arne lagde flot ud med at remisere mod Børge 
Pedersen fra Nørresundby, men derpå kom et træls nederlag mod 
Bjørn Laursen, kendt fra allehånde DSU-aktiviteter. Derefter 2 
sejre, og så ved vi desværre ikke mere, da Arne i sidste runde 
fik et rigtigt kanonparti, som tilmed blev meget langvarigt og 
ikke er afsluttet mens dette skrives. Selv med en sejr vil det 
dog ikke være muligt påny at hjemføre veteranmesterskabet, det 
gik til Per Simonsen fra K 41, København.
Men som sagt: mere i næste nummer!

HA

KLUBTURNERINGEN FÆRDIGSPILLET

A-gruppen blev vundet af Niels Chr. Davidsen foran Arne 
Søgaard. I en meget jævnbyrdig B-gruppe sejrede Robert Nielsen 
på korrektion foran Brian Pedersen.
Niels Chr. skal nu møde Regnar i en match om klubmesterskabet 
1999/2000. Desværre kunne matchen ikke som planlagt gennemføres 
mandag d. 17. april, men der vil snart ske noget.
Mere om klubturneringen i næste nummer.

HA
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01.05 Himmerlandsturneringen, 1. runde
03.05 Himmerlandsturneringen, 2. runde
08.05 Himmerlandsturneringen, 3. runde
10.05 Himmerlandsturneringen, 4. runde
15.05 Himmerlandsturneringen, 5. runde
22.05 Himmerlandsturneringen, 6. runde
29.05 Himmerlandsturneringen, 7. runde
01.06 Juniorturnering i Aars (orientering følger)
02.06 Juniorturnering i Aars
03.06 Juniorturnering i Jetsmark (orientering følger)
04.06 Juniorturnering i Jetsmark
05.06 Himmerlandsturneringen, afslutning og lyn
24.06 Fjordturneringen, 1. runde (desuden 25.06, 26.06,

27.06, 30.06, 01.07 og 02.07)

GI. Redacteur

Ung Redaktør:
Leverandører:

Hans Andersen, tel. 98 33 74 05 
email: hansbael@worldonline.dk
Steffen Nielsen, tel. 98 10 90 85
Regnar Simonsen
Poul Erik Simonsen

Næste nummer forventes at udkomme omkring 1. juni. Heri 
behandles DM i Aalborg, klubturneringen, årets 
juniorturneringer samt meget gemt, men ikke glemt, stof fra 
årets løb. Der bliver også plads til anden halvdel af artiklen 
om skakpsykologi. Og endelig vil der blive verdenspremiere på 
et eller flere af Steffens multistudier.
Alle medlemmer og andre interesserede er velkomne til at 
indlevere bidrag til os.
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